
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65170

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE JUSTICIA
9297 Resolución de 20 de julio de 2020, de la Dirección General para el Servicio 

Público de Justicia, por la que se aprueban con carácter definitivo las 
relaciones de puestos de trabajo de los Cuerpos de Gestión Procesal y 
Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa, y Auxilio Judicial de la 
Administración de Justicia, de las oficinas judiciales de apoyo directo a 
Juzgados de Paz de la Comunitat Valenciana.

La ordenación del personal de la Administración de Justicia y su integración en las 
unidades que conforman la estructura de las oficinas judiciales se realizarán a través de 
las relaciones de puestos de trabajo que se aprueben, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 521 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

Las comunidades autónomas con competencias asumidas, previa negociación con las 
organizaciones sindicales, procederán a la aprobación inicial de las relaciones de puestos 
de trabajo de las oficinas judiciales de sus respectivos ámbitos territoriales, correspondiendo 
su aprobación definitiva a este Ministerio, de conformidad con el artículo 522 de la referida 
Ley Orgánica.

La Generalitat Valenciana, por Resolución de la Conselleria de Justicia, Administración 
Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas, de 8 de octubre de 2018, ha 
procedido a la aprobación inicial de las relaciones de puestos de trabajo de los cuerpos de 
Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa, y Auxilio Judicial 
de las oficinas judiciales de apoyo directo a juzgados de paz de la Comunidad Valenciana, 
por lo que, no concurriendo impedimentos de legalidad y en virtud de las competencias 
atribuidas a esta Dirección General en el artículo 4.1 x) del Real Decreto 453/2020, de 10 
de marzo, dispongo:

Aprobar definitivamente las relaciones de puestos de trabajo de los cuerpos de Gestión 
Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa, y Auxilio Judicial 
contenidas en el anexo I.

En tanto no concluya el proceso de acoplamiento y los funcionarios implicados no 
tomen posesión en los nuevos puestos de trabajo previstos en estas relaciones, 
continuarán prestando servicios en sus actuales destinos y percibiendo las retribuciones 
que les corresponda.

Madrid, 20 de julio de 2020.–La Directora General para el Servicio Público de Justicia, 
Concepción López-Yuste Padial.

ANEXO I

Comunidad autónoma: Comunidad Valenciana

Centro de gestión: Dirección General de Justicia

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Campello.
Localidad: Campello.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65171

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 2 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de San Juan.
Localidad: San Juan.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 2 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Bañeres.
Localidad: Bañeres.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Cocentaina.
Localidad: Cocentaina.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Muro 
de Alcoy.

Localidad: Muro de Alcoy.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65172

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Alfaz del Pi.
Localidad: Alfaz del Pi.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Altea.
Localidad: Altea.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Benissa.
Localidad: Benissa.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Calpe.
Localidad: Calpe.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65173

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Xàbia.
Localidad: Xàbia.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Pedreguer.
Localidad: Pedreguer.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Pego.
Localidad: Pego.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Teulada.
Localidad: Teulada.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Crevillente.
Localidad: Crevillente.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65174

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Santa Pola.
Localidad: Santa Pola.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Petrer.
Localidad: Petrer.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Castalla.
Localidad: Castalla.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65175

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Onil.
Localidad: Onil.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Aspe.
Localidad: Aspe.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Monóvar.
Localidad: Monóvar.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Pinoso.
Localidad: Pinoso.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Albatera.
Localidad: Albatera.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65176

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Almoradí.
Localidad: Almoradí.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Callosa 
de Segura.

Localidad: Callosa de Segura.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Dolores.
Localidad: Dolores.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Pilar de 
la Horadada.

Localidad: Pilar de la Horadada.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65177

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de San 
Fulgencio.

Localidad: San Fulgencio.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Xixona.
Localidad: Xixona.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Muchamiel.
Localidad: Muchamiel.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Guardamar 
del Segura.

Localidad: Guardamar del Segura.

DENOMINACIÓN 
DEL PUESTO DOTACIÓN COMPLEMENTO 

GENERAL
COMPLEMENTO 

ESPECÍFICO TIPO DE PUESTO SISTEMA DE 
PROVISIÓN CUERPO

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65178

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Rojales.
Localidad: Rojales.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de San Miguel 
de Salinas.

Localidad: San Miguel de Salinas.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Callosa 
D’Ensarrià.

Localidad: Callosa D’Ensarrià.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de La Nucia.
Localidad: La Nucia.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Sax.
Localidad: Sax.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65179

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de L’Alcora.
Localidad: L’Alcora.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Almazora.
Localidad: Almazora.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Benicàssim.
Localidad: Benicàssim.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Oropesa 
del Mar.

Localidad: Oropesa del Mar.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65180

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Onda.
Localidad: Onda.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de La Vall 
D’Uixó.

Localidad: La Vall D’Uixó.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 2 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Burriana.
Localidad: Burriana.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Alcalá 
de Xivert.

Localidad: Alcalá de Xivert.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65181

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Benicarló.
Localidad: Benicarló.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Sant Mateu.
Localidad: Sant Mateu.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Peñíscola.
Localidad: Peñíscola.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Alberique.
Localidad: Alberique.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Algemesí.
Localidad: Algemesí.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 2 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65182

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Carcaixent.
Localidad: Carcaixent.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Villanueva 
de Castellón.

Localidad: Villanueva de Castellón.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Alginet.
Localidad: Alginet.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Almussafes.
Localidad: Almussafes.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65183

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Benifaió.
Localidad: Benifaió.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de L’Alcúdia.
Localidad: L’Alcúdia.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Silla.
Localidad: Silla.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Albal.
Localidad: Albal.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65184

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Alfafar.
Localidad: Alfafar.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Benetússer.
Localidad: Benetússer.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Massanassa.
Localidad: Massanassa.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Sedaví.
Localidad: Sedaví.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65185

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Oliva.
Localidad: Oliva.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Benaguasil.
Localidad: Benaguasil.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Bétera.
Localidad: Bétera.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de L’Eliana.
Localidad: L’Eliana.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65186

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Pobla 
de Vallbona.

Localidad: Pobla de Vallbona.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Ribarroja 
del Turia.

Localidad: Ribarroja del Turia.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Vilamarxant.
Localidad: Vilamarxant.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de El Puig.
Localidad: El Puig.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Puzol.
Localidad: Puzol.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65187

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Xirivella.
Localidad: Xirivella.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Alboraia.
Localidad: Alboraia.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Almàssera.
Localidad: Almàssera.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Meliana.
Localidad: Meliana.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65188

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Tavernes 
Blanques.

Localidad: Tavernes Blanques.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de L’Olleria.
Localidad: L’Olleria.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Burjassot.
Localidad: Burjassot.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 3 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Godella.
Localidad: Godella.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Alcàsser.
Localidad: Alcàsser.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65189

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Manises.
Localidad: Manises.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 2 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Buñol.
Localidad: Buñol.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Cheste.
Localidad: Cheste.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Chiva.
Localidad: Chiva.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65190

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Utiel.
Localidad: Utiel.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Cullera.
Localidad: Cullera.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Tavernes 
de la Valldigna.

Localidad: Tavernes de la Valldigna.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Alaquàs.
Localidad: Alaquàs.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Jueves 6 de agosto de 2020 Sec. III.   Pág. 65191

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Aldaia.
Localidad: Aldaia.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

TRAMITACIÓN PA. 1 3.174,72 6.413,52 Genérico. Concurso General.
Tramitación 
Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Paiporta.
Localidad: Paiporta.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Picanya.
Localidad: Picanya.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

Centro de destino: Oficina Judicial de Apoyo Directo a Juzgado de Paz de Canals.
Localidad: Canals.

Denominación del 
puesto Dotación Complemento 

general
Complemento 

específico Tipo de puesto Sistema de 
provisión Cuerpo

GESTIÓN PA 
(SECRETARIA). 1 3.734,04 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 

Administrativa.

GESTIÓN PA. 1 3.566,28 6.878,16 Genérico. Concurso General. Gestión Procesal y 
Administrativa.

AUXILIO. 1 2.385,48 6.276,60 Genérico. Concurso General. Auxilio Judicial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
92

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-06T01:08:14+0200




